

Inowrocław, 2 lipca 2018 r.

WGK-II.7033.1.1.2018

Prezes Zarządu Szulc-Efekt Sp. z o.o.

Odpowiadając na petycję z 19 kwietnia 2018 r., na mocy art. 61 Konstytucji RP oraz w związku z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U.2018, poz. 870) dotyczącą oszacowania podmiotów gospodarczych zlokalizowanych na terenie miasta Inowrocławia, które nie korzystają z przyłączy gazowych, uprzejmie informuję, że Miasto Inowrocław nie prowadzi rejestru podmiotów gospodarczych, które nie korzystają z przyłączy gazowych. Jednocześnie z danych uzyskanych od Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o. o. Oddział w Inowrocławiu, który jest właścicielem sieci gazowej istniejącej na terenie miasta, wynika, iż według istniejących opomiarowanych układów pomiarowych gaz pobierają 84 podmioty gospodarcze.

Poniżej przedstawiam zestawienie istniejących sieci gazowych na terenie Miasta Inowrocławia (dane otrzymane od PSG Sp. z o.o. Oddział w Inowrocławiu):

Rodzaj	Teryt	Gmina	Gazociągi bez przyłączy gaz. (w metrach, w liczbach całkowitych)					Czynne przyłącza gazowe (w sztukach)					Czynne przyłącza gazowe (w metrach, w liczbach całkowitych)				
			Niskie	Średnie	Podwyższone	Wysokie	Ogółem	Niskie	Średnie	zone Średnie	Wysokie	Ogółem	Niskie	Średnie	zone Średnie	Wysokie	Ogółem
			K1	K2	K3	K4		K5	K6	K7	K8		K10	K11	K12	K13	
			(do 10 kPa włącznie)	(powyżej 10 kPa do 0,5 MPa włącznie)	(powyżej 0,5 MPa do 1,6 MPa włącznie)	(powyżej 1,6 MPa)	[m]	(do 10 kPa włącznie)	(powyżej 10 kPa do 0,5 MPa włącznie)	(powyżej 0,5 MPa do 1,6 MPa włącznie)	(powyżej 1,6 MPa)	[szt.]	(do 10 kPa włącznie)	(powyżej 10 kPa do 0,5 MPa włącznie)	(powyżej 0,5 MPa do 1,6 MPa włącznie)	(powyżej 1,6 MPa)	[m]
gmina miejska	407011	Inowrocław	73 102	44 334	0	1 199	118 635	2 871	705	0	0	3 576	44 129	9 139	0	0	53 268

Gmina Miasto Inowrocław uchwałą Rady Miasta Inowrocławia nr XVIII/170/2016 z dnia 21 marca 2016 r. przyjęła aktualizację „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Miasta Inowrocławia”. Dokument zawiera dokładny opis infrastruktury gazowej miasta. Jednocześnie pragnę podkreślić, że duży odsetek podmiotów prowadzi działalność w budynkach wielolokalowych – lokalach mieszkalnych, biurach, składach magazynowych lub wydzielonych lokalach z przeznaczeniem na działalność gospodarczą.

W ostatnich latach część sieci dystrybucyjnych gazu została poddana rozbudowie, modernizacji i wymianie. Dążąc do rozwoju rynku gazu ziemnego w Polsce, w *Polityce energetycznej Polski do 2030 roku* (jak również w projekcie *Polityki energetycznej Polski do 2050 r.*) szczególny nacisk nałożono na rozbudowę systemu przesyłowego i dystrybucyjnego.

Natomiast przyjęty uchwałą Rady Miasta Inowrocławia nr XXVII/287/2017 z dnia 27 lutego 2017 r. „Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Miasta Inowrocławia”, który stanowi strategiczny dokument Miasta, zawiera informacje o wprowadzanych do powietrza pyłach i gazach cieplarnianych na terenie Gminy oraz uwzględnia działania kompleksowe we wszystkich sektorach (budownictwo użyteczności publicznej komunalnej i niekomunalnej, budownictwo mieszkaniowe wielo i jednorodzinne, transport, oświetlenie uliczne, infrastruktura komunalna), mające na celu zwiększenie redukcji emisji ww. gazów, zwiększenie udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych oraz redukcję zużycia energii finalnej do 2020 roku w wyniku zwiększenia efektywności energetycznej. Dokument uwzględnia zarówno podmioty publiczne jak i prywatne; będące producentami, dystrybutorami i użytkownikami energii.

Na terenie miasta Inowrocławia, zgodnie z kompetencjami organem wydającym pozwolenia na budowę jest Starosta Inowrocławski. Dane uzyskane od Starosty Inowrocławskiego w zakresie wydanych decyzji o pozwoleniu na budowę dla obiektów wg Prawa Budowlanego (Dz. U. 2017, poz. 1332 z późn. zm.) zaliczanych do kategorii XVIII - „budynki przemysłowe” przedstawiają się następująco:

Rok 2015:

- Budowa Hali magazynowo - produkcyjnej przy ul. Nowej w Inowrocławiu, obręb 7

Rok 2016:

- Budowa Hali magazynowo – produkcyjnej i budynku biurowca przy ul. Transportowca w Inowrocławiu, obręb 7

- Budowa namiotowej hali magazynowej przy ul. Transportowca w Inowrocławiu, obręb 7
- Budowa hali magazynowej przy ul. Cegielnej w Inowrocławiu
- Budowa budynku produkcyjnego – proskowni przy ul. Nowej w Inowrocławiu, obręb 7
- Budowa budynku magazynowego przy ul. Budowlanej w Inowrocławiu, obręb 2
- Rok 2017:
- Budowa stacji filtracji solankowej w zakładzie Produkcyjnym SODA MĄTWY przy ul. Fabrycznej 4 w Inowrocławiu, obręb 8
- Budowa namiotowej hali magazynowej przy ul. Wiejskiej w Inowrocławiu, obręb 7
- Budowa budynku produkcyjno – magazynowego przy ul. Marcinkowskiego w Inowrocławiu, obręb 4

Rok 2018:

- Budowa budynku warsztatowego przy ul. Deszczowej w Inowrocławiu, obręb 8.

Dane adresowe i inne informacje nt. podmiotów gospodarczych działających na terenie gminy można znaleźć w ogólnodostępnych bazach CEiDG i KRS. Na terenie miasta w rejestrze REGON zarejestrowanych było według stanu na dzień 31 grudnia 2017 r. 6 687 podmiotów gospodarczych. Liczba podmiotów gospodarczych nie równa się liczbie budynków oraz lokali stanowiących siedziby firmy oraz ich oddziały.

W poniższej tabeli przedstawiono szczegółowo podział podmiotów gospodarczych zlokalizowanych na terenie miasta wg sekcji i działów.

Podmioty wg sekcji i działów PKD 2007	Liczba podmiotów gosp.
A – rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybactwo	52
B – górnictwo i wydobywanie	2
C – przetwórstwo przemysłowe	527
D – wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz, parę wodną, gorącą wodę i powietrze do układów klimatyzacyjnych	12
E – dostawa wody; gospodarowanie ściekami i odpadami oraz działalność związana z rekultywacją	28
F – budownictwo	598
G – handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, włączając motocykle	1 619
H – transport i gospodarka magazynowa	567
I – działalność związana z zakwaterowaniem i usługami gastronomicznymi	186
J – informacja i komunikacja	146
K – działalność finansowa i ubezpieczeniowa	213
L – działalność związana z obsługą rynku nieruchomości	413

Podmioty wg sekcji i działów PKD 2007	Liczba podmiotów gosp.
M – działalność profesjonalna, naukowa i techniczna	574
N – działalność w zakresie usług administrowania i działalność wspierająca	172
O – administracja publiczna i obrona narodowa; obowiązkowe zabezpieczenia społeczne	21
P – edukacja	283
Q – opieka zdrowotna i pomoc społeczna	668
R – działalność związana z kulturą, rozrywką i rekreacją	133
S i T – pozostała działalność usługowa oraz Gospodarstwa domowe, zatrudniające pracowników; gospodarstwa domowe produkujące wyroby i świadczące usługi na własne potrzeby	452
Ogółem	6 687

Reasumując Gmina Miasto Inowrocław nieprzerwanie realizuje założenia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej. Działania związane m.in. z termomodernizacją, poprawą infrastruktury drogowej, nasadzeń drzew i krzewów i wymianą 100% taboru miejskiego na autobusy o napędzie elektrycznym i hybrydowym, które prowadzą do redukcji emisji gazów cieplarnianych, poprawę efektywności energetycznej. Ponadto działania o charakterze informacyjno-edukacyjnym na temat szkodliwości spalania odpadów w piecach domowych mają wpływ na nie tylko na poprawę jakości powietrza w mieście ale przede wszystkim na wzrost świadomości ekologicznej mieszkańców i poszanowania środowiska naturalnego.

Na przestrzeni lat Miasto wielokrotnie odpowiadało na zgłaszane przez mieszkańców potrzeby, a działania proekologiczne uważam za szczególnie istotne. W związku z tym prowadzony jest od wielu lat system dotacyjny dla mieszkańców na wymianę źródła ciepła, który w ostatnich latach cieszy się dużym zainteresowaniem.

EWA WITKOWSKA
Zastępca Prezydenta Miasta
z up. Prezydenta Miasta

Otrzymują:

1. Adresat,
2. aa.

tel.: Monika Miklas (52) 35-55-306